

再契約時の契約書出されたにもかかわり  
一連

平成19年6月26日判決言渡 同日原本領収 裁判所書記官 町田典子

平成18年(ハ)第20172号 不当利得返還請求事件

口頭弁論終結日 平成19年5月22日

判 決

[Redacted]

原 告

[Redacted]

訴訟代理人司法書士

[Redacted]

訴訟復代理人司法書士

佐 原 大 介

東京都品川区東品川2丁目3番14号

被 告

C F J 株 式 会 社

代表者代表取締役

[Redacted]

訴 訟 代 理 人

[Redacted]

主 文

- 1 被告は、原告に対し、90万0160円及び内金74万3823円に対する平成18年8月4日から支払済みまで年5パーセントの割合による金員を支払え。
- 2 訴訟費用は被告の負担とする。
- 3 この判決は仮に執行することができる。

事 実 及 び 理 由

第1 請 求

主文1項と同旨

第2 事案の概要

本件は、貸金業者である被告との間で、長年にわたり借入れ及び返済を繰り返してきた原告が、被告に対し、その取引について利息制限法を適用して計算すると過払金が生じているとして、不当利得返還請求権に基づき過払金の返還とその利息、遅延損害金の支払を求めた事案である。

## 1 前提事実等

- (1) 被告は、貸金業を営む株式会社である。
- (2) 被告は、平成2年9月17日から同18年8月3日までの間、原告に対し、別紙計算書のとおり、同「取引日」欄記載の年月日において、利息制限法1条1項所定の制限利率を超える利率で反復継続して同「借入額」欄記載の金員を貸し付け、同「返済額」欄記載の金員の返済を受けた（以下「本件取引」という。）。

## 2 争点

- (1) 本件取引は一連の取引か、個別の取引か

(原告の主張)

本件取引は、平成2年9月17日の借入時に締結した基本契約に基づく一連の取引である。

(被告の主張)

原告との間で、平成2年9月17日に締結された金銭消費貸借契約に基づき同5年12月27日まで取引が行われ（以下「第1取引」という。）、同11年7月16日に締結された金銭消費貸借契約に基づき取引最終日である平成18年8月3日まで取引が行われた（以下「第2取引」という。）。

本件取引は、2個の個別の契約に基づいて行ったものであるから、個別の取引として計算するのが相当であり、それぞれ利息制限法にしたがって引き直し計算をすると、第1取引では過払金が発生しているが、この不当利得返還請求権は10年の消滅時効により消滅しており（被告は、平成12年12月12日の本件第1回口頭弁論期日において、上記時効を援用する旨の意思表示をした。）、第2取引では過払金が発生していないので、本件において、被告が原告に対して負う返還債務は存在しない。

- (2) 被告は悪意の受益者か

(被告の主張)

本件取引については、貸金業の規制等に関する法律43条所定のみなし弁済規定の適用を受けるものと認識していたから、「悪意の受益者」には該当しない。

### 第3 争点に対する判断

#### 1 争点(1)について

証拠及び弁論の全趣旨によれば、原告は、平成5年12月27日、第1取引の弁済として47万6618円を支払うことにより同取引を終了させた後、同11年7月16日、被告から新たに5万円を借り受け、以後、借入れ弁済を継続していることからすると、第1取引と第2取引は、存続した期間を異にする別個の契約であることが認められる。

第1取引弁済による過払金発生後に第2取引が開始されたときには、当事者間に、基本契約が締結されているのと同様の貸付けが繰り返されており、第1取引の際にも第2取引が想定されていたとか、第1取引の過払金の充当に関する特約が存在するなどの特段の事情が認められれば、第1取引の過払金は第2取引に充当することができる（平成19年2月13日最高裁第三小法廷判決参照）。

そこで検討すると、本件第1取引、第2取引は、いずれも、消費者金融業者である被告が、一般市民である原告に対し、利息制限法所定の制限利率を超過する高金利で無担保の貸付けをし、貸付けの態様は借入れと返済を比較的長期間にわたって継続して行う、いわゆるリボルビング契約を内容とするものであり、取引の全期間を通じて具体的な契約内容に変更がなく、第2取引が開始される際に、改めて原告の信用調査ないし貸出の可否等にかかる実質的な審査が行われた形跡もないことから、基本契約が締結されているのと同様の貸付けが繰り返されていたものと認めることができ、また、全取引期間を通じて、原告に対する貸付けを同一の会員番号「XXXXXXXXXX」で管理し、原告が第1取引を完済した後も、被告が、原告の顧客情報

を抹消することなく、コンピュータで保存管理し、いつでも取引が再開できる態勢を整えていたことからすると、第1取引の際にも第2取引が想定されていたと認めることができるので、第1取引の過払金は第2取引の貸金に充当される。

以上によれば、第1取引で発生した過払金は、第2取引開始時点でその借入元本に充当されることになるから、被告の消滅時効の主張は理由がない。

## 2 争点(2)について

民法704条所定の「悪意」については、一般に、不当利得返還請求をする側がその主張立証責任を負うものと解すべきところ、証拠及び弁論の全趣旨によれば、被告が、本件取引について定められた約定利息が利息制限法所定の利息の制限額を超えることを認識していたことは明らかである反面、被告は、本件取引に関し、みなし弁済規定の適用があると認識していたことについて、相当の理由があることを基礎付ける事実については、何ら証拠を提出していない。

よって、被告は、民法704条所定の「悪意の受益者」に該当するものと認められる。

3 以上により、本件取引を利息制限法に引き直して計算すると、別紙計算書のとおり過払金が生じており、その金額は平成18年8月3日の時点で90万0160円（元金74万3823円、利息15万6337円）となる。

4 よって、主文のとおり判決する。

東京簡易裁判所民事第2室

裁 判 官 天 野 晴 美

# 計 算 書 (利息制限法所定の制限金利で計算)

業者名 CFJ株式会社

取引日	借入額	返済額	日数	遅延日数	利率	利 息	遅延損害金	元金返済額	残元金	未清算利息	過払金の利息(5%)
H02.09.17	200,000				18%	0			200,000	0	0
H02.09.30		20,000	13		18%	1,282	0	18,718	181,282	0	0
H02.10.29		20,000	29		18%	2,592	0	17,408	163,874	0	0
H02.11.30		20,000	32		18%	2,586	0	17,414	146,460	0	0
H02.12.23	20,000		23		18%	1,661	0	0	166,460	1,661	0
H02.12.31		20,000	8		18%	656	0	17,683	148,777	0	0
H03.01.29		20,000	29		18%	2,127	0	17,873	130,904	0	0
H03.02.02	20,000		4		18%	258	0	0	150,904	258	0
H03.02.05	30,000		3		18%	223	0	0	180,904	481	0
H03.03.01		20,000	24		18%	2,141	0	17,378	163,526	0	0
H03.03.08	10,000		7		18%	564	0	0	173,526	564	0
H03.03.14		2,609	6		18%	513	0	1,532	171,994	0	0
H03.03.14	159,033		0		18%	0	0	0	331,027	0	0
H03.03.27	10,000		13		18%	2,122	0	0	341,027	2,122	0
H03.03.29		20,000	2		18%	336	0	17,542	323,485	0	0
H03.03.29	80,000		0		18%	0	0	0	403,485	0	0
H03.04.01	70,000		3		18%	596	0	0	473,485	596	0
H03.04.30		20,000	29		18%	6,771	0	12,633	460,852	0	0
H03.05.28		20,000	28		18%	6,363	0	13,637	447,215	0	0
H03.05.28	10,000		0		18%	0	0	0	457,215	0	0
H03.07.01		20,000	34		18%	7,666	0	12,334	444,881	0	0
H03.07.29		20,000	28		18%	6,143	0	13,857	431,024	0	0
H03.08.29		20,000	31		18%	6,589	0	13,411	417,613	0	0
H03.09.08	10,000		10		18%	2,059	0	0	427,613	2,059	0
H03.09.30		20,000	22		18%	4,639	0	13,302	414,311	0	0
H03.10.29		20,000	29		18%	5,925	0	14,075	400,236	0	0
H03.10.29	10,000		0		18%	0	0	0	410,236	0	0
H03.11.30		20,000	32		18%	6,473	0	13,527	396,709	0	0
H03.12.31		20,000	31		18%	6,064	0	13,936	382,773	0	0
H04.01.29		20,000	29		18%	5,459	0	14,541	368,232	0	0
H04.02.12	10,000		14		18%	2,535	0	0	378,232	2,535	0
H04.02.28		20,000	16		18%	2,976	0	14,489	363,743	0	0
H04.03.30		20,000	31		18%	5,545	0	14,455	349,288	0	0
H04.05.01		20,000	32		18%	5,496	0	14,504	334,784	0	0
H04.05.29		20,000	28		18%	4,610	0	15,390	319,394	0	0
H04.06.08	10,000		10		18%	1,570	0	0	329,394	1,570	0
H04.06.29		20,000	21		18%	3,401	0	15,029	314,365	0	0
H04.07.29		20,000	30		18%	4,638	0	15,362	299,003	0	0
H04.08.10	10,000		12		18%	1,764	0	0	309,003	1,764	0
H04.08.29		20,000	19		18%	2,887	0	15,349	293,654	0	0
H04.10.01		20,000	33		18%	4,765	0	15,235	278,419	0	0
H04.10.29		20,000	28		18%	3,833	0	16,167	262,252	0	0
H04.11.07	10,000		9		18%	1,160	0	0	272,252	1,160	0
H04.11.30		20,000	23		18%	3,079	0	15,761	256,491	0	0
H04.12.28		20,000	28		18%	3,532	0	16,468	240,023	0	0
H05.01.29		20,000	32		18%	3,787	0	16,213	223,810	0	0
H05.03.02		20,000	32		18%	3,531	0	16,469	207,341	0	0
H05.03.19	10,000		17		18%	1,738	0	0	217,341	1,738	0
H05.03.30		20,000	11		18%	1,179	0	17,083	200,258	0	0
H05.04.23	10,000		24		18%	2,370	0	0	210,258	2,370	0
H05.04.28		20,000	5		18%	518	0	17,112	193,146	0	0
H05.05.28		20,000	30		18%	2,857	0	17,143	176,003	0	0

計 算 書 (利息制限法所定の制限金利で計算)

取引日	借入額	返済額	日数	遅延 日数	利率	利 息	遅延 損害金	元金 返済額	残元金	未清算 利息	過払金の 利息(5%)
H05.06.29		20,000	32		18%	2,777	0	17,223	158,780	0	0
H05.07.29		20,000	30		18%	2,349	0	17,651	141,129	0	0
H05.08.30		20,000	32		18%	2,227	0	17,773	123,356	0	0
H05.09.29		20,000	30		18%	1,824	0	18,176	105,180	0	0
H05.10.28		20,000	29		18%	1,504	0	18,496	86,684	0	0
H05.11.29		20,000	32		18%	1,367	0	18,633	68,051	0	0
H05.12.27		476,618	28		18%	939	0	475,679	-407,628	0	0
H11.07.16	50,000		###		0%	0	0	0	-357,628	0	113,186
H11.08.27		20,000	42		0%	0	0	20,000	-377,628	0	2,057
H11.08.27	170,000		0		0%	0	0	0	-207,628	0	0
H11.09.14	10,000		18		0%	0	0	0	-197,628	0	511
H11.09.20	60,000		6		0%	0	0	0	-137,628	0	162
H11.09.27	120,000		7		0%	0	0	0	-17,628	0	131
H11.09.30		20,000	3		0%	0	0	20,000	-37,628	0	7
H11.09.30		20,000	0		0%	0	0	20,000	-57,628	0	0
H11.09.30		70,000	0		0%	0	0	70,000	-127,628	0	0
H11.10.28		20,000	28		0%	0	0	20,000	-147,628	0	489
H11.11.09	20,000		12		0%	0	0	0	-127,628	0	242
H11.11.15	130,000		6		0%	0	0	0	2,372	0	104
H11.11.19	20,000		4		18%	4	0	0	22,372	4	0
H11.11.20	10,000		1		18%	11	0	0	32,372	15	0
H11.11.25	10,000		5		18%	79	0	0	42,372	94	0
H11.12.01		20,000	6		18%	125	0	19,781	22,591	0	0
H11.12.10	20,000		9		18%	100	0	0	42,591	100	0
H11.12.29		20,000	19		18%	399	0	19,501	23,090	0	0
H12.01.29		20,000	31		18%	352	0	19,648	3,442	0	0
H12.02.16	20,000		18		18%	30	0	0	23,442	30	0
H12.02.16	6,000		0		18%	0	0	0	29,442	30	0
H12.03.01		410,000	14		18%	202	0	409,768	-380,326	0	0
H12.03.29		60,000	28		0%	0	0	60,000	-440,326	0	1,454
H12.04.09	20,000		11		0%	0	0	0	-420,326	0	661
H12.04.16	60,000		7		0%	0	0	0	-360,326	0	401
H12.04.25	50,000		9		0%	0	0	0	-310,326	0	443
H12.04.29		10,000	4		0%	0	0	10,000	-320,326	0	169
H12.04.29	20,000		0		0%	0	0	0	-300,326	0	0
H12.05.03	10,000		4		0%	0	0	0	-290,326	0	164
H12.05.05	10,000		2		0%	0	0	0	-280,326	0	79
H12.05.06	20,000		1		0%	0	0	0	-260,326	0	38
H12.05.09	10,000		3		0%	0	0	0	-250,326	0	106
H12.05.14	10,000		5		0%	0	0	0	-240,326	0	170
H12.05.16	70,000		2		0%	0	0	0	-170,326	0	65
H12.05.19	10,000		3		0%	0	0	0	-160,326	0	69
H12.05.30		11,000	11		0%	0	0	11,000	-171,326	0	240
H12.06.01		20,000	2		0%	0	0	20,000	-191,326	0	46
H12.06.15	10,000		14		0%	0	0	0	-181,326	0	365
H12.06.19	60,000		4		0%	0	0	0	-121,326	0	99
H12.06.29	50,000		10		0%	0	0	0	-71,326	0	165
H12.07.02		40,000	3		0%	0	0	40,000	-111,326	0	29
H12.07.05	10,000		3		0%	0	0	0	-101,326	0	45
H12.07.09	20,000		4		0%	0	0	0	-81,326	0	55
H12.07.14	10,000		5		0%	0	0	0	-71,326	0	55
H12.07.15	40,000		1		0%	0	0	0	-31,326	0	9
H12.07.20	10,000		5		0%	0	0	0	-21,326	0	21
H12.08.01		20,000	12		0%	0	0	20,000	-41,326	0	34
H12.08.30	323,535		29		0%	0	0	0	282,209	0	163

計 算 書 (利息制限法所定の制限金利で計算)

取引日	借入額	返済額	日数	遅延 日数	利率	利 息	遅延 損害金	元金 返済額	残元金	未清算 利息	過払金の 利息(5%)
H12.09.01		260,000	2		18%	277	0	259,723	22,486	0	0
H12.09.11	10,000		10		18%	110	0	0	32,486	110	0
H12.09.18	90,000		7		18%	111	0	0	122,486	221	0
H12.09.30		20,000	12		18%	722	0	19,057	103,429	0	0
H12.10.08	10,000		8		18%	406	0	0	113,429	406	0
H12.10.11	10,000		3		18%	167	0	0	123,429	573	0
H12.10.14	10,000		3		18%	182	0	0	133,429	755	0
H12.10.16	10,000		2		18%	131	0	0	143,429	886	0
H12.10.27	30,000		11		18%	775	0	0	173,429	1,661	0
H12.10.30	50,000		3		18%	255	0	0	223,429	1,916	0
H12.11.01		30,000	2		18%	219	0	27,865	195,564	0	0
H12.11.06	10,000		5		18%	480	0	0	205,564	480	0
H12.11.10	20,000		4		18%	404	0	0	225,564	884	0
H12.11.18	10,000		8		18%	887	0	0	235,564	1,771	0
H12.11.28	3,000		10		18%	1,158	0	0	238,564	2,929	0
H12.12.01		25,000	3		18%	351	0	21,720	216,844	0	0
H12.12.28		30,000	27		18%	2,879	0	27,121	189,723	0	0
H13.01.30	10,000		33		18%	3,087	0	0	199,723	3,087	0
H13.01.30	8,000		0		18%	0	0	0	207,723	3,087	0
H13.02.05		20,000	6		18%	614	0	16,299	191,424	0	0
H13.02.05		5,000	0		18%	0	0	5,000	186,424	0	0
H13.02.27	191,167		22		18%	2,022	0	0	377,591	2,022	0
H13.03.01		26,000	2		18%	372	0	23,606	353,985	0	0
H13.03.10	10,000		9		18%	1,571	0	0	363,985	1,571	0
H13.04.01		30,000	22		18%	3,948	0	24,481	339,504	0	0
H13.04.18	5,000		17		18%	2,846	0	0	344,504	2,846	0
H13.04.29		30,000	11		18%	1,868	0	25,286	319,218	0	0
H13.04.29	8,000		0		18%	0	0	0	327,218	0	0
H13.05.31		220,000	32		18%	5,163	0	214,837	112,381	0	0
H13.06.11	120,000		11		18%	609	0	0	232,381	609	0
H13.06.24	20,000		13		18%	1,489	0	0	252,381	2,098	0
H13.06.27	54,525		3		18%	373	0	0	306,906	2,471	0
H13.07.02		24,000	5		18%	756	0	20,773	286,133	0	0
H13.07.16	1,000		14		18%	1,975	0	0	287,133	1,975	0
H13.07.27		30,000	11		18%	1,557	0	26,468	260,665	0	0
H13.08.06	10,000		10		18%	1,285	0	0	270,665	1,285	0
H13.09.03		25,000	28		18%	3,737	0	19,978	250,687	0	0
H13.09.04		10,000	1		18%	123	0	9,877	240,810	0	0
H13.10.02		32,000	28		18%	3,325	0	28,675	212,135	0	0
H13.10.24	5,000		22		18%	2,301	0	0	217,135	2,301	0
H13.11.03		30,000	10		18%	1,070	0	26,629	190,506	0	0
H13.11.16	10,000		13		18%	1,221	0	0	200,506	1,221	0
H13.12.01		24,000	15		18%	1,483	0	21,296	179,210	0	0
H13.12.03	5,000		2		18%	176	0	0	184,210	176	0
H13.12.29		30,000	26		18%	2,361	0	27,463	156,747	0	0
H14.02.01		30,000	34		18%	2,628	0	27,372	129,375	0	0
H14.03.01		21,000	28		18%	1,786	0	19,214	110,161	0	0
H14.03.01	10,000		0		18%	0	0	0	120,161	0	0
H14.03.01		10,000	0		18%	0	0	10,000	110,161	0	0
H14.04.01		30,000	31		18%	1,684	0	28,316	81,845	0	0
H14.04.19	352,000		18		18%	726	0	0	433,845	726	0
H14.05.01		50,000	12		18%	2,567	0	46,707	387,138	0	0
H14.06.01	20,000		31		18%	5,918	0	0	407,138	5,918	0
H14.06.04		50,000	3		18%	602	0	43,480	363,658	0	0
H14.07.01		40,000	27		18%	4,842	0	35,158	328,500	0	0

計 算 書 (利息制限法所定の制限金利で計算)

取引日	借入額	返済額	日数	遅延 日数	利率	利 息	遅延 損害金	元金 返済額	残元金	未清算 利息	過払金の 利息(5%)
H14.07.27	10,000		26		18%	4,212	0	0	338,500	4,212	0
H14.08.01		40,000	5		18%	834	0	34,954	303,546	0	0
H14.08.01	25,000		0		18%	0	0	0	328,546	0	0
H14.09.03		40,000	33		18%	5,346	0	34,654	293,892	0	0
H14.10.02		40,000	29		18%	4,203	0	35,797	258,095	0	0
H14.10.25	10,000		23		18%	2,927	0	0	268,095	2,927	0
H14.11.04		35,000	10		18%	1,322	0	30,751	237,344	0	0
H14.12.02		100,000	28		18%	3,277	0	96,723	140,621	0	0
H14.12.28	70,000		26		18%	1,803	0	0	210,621	1,803	0
H14.12.30		36,000	2		18%	207	0	33,990	176,631	0	0
H14.12.30	13,000		0		18%	0	0	0	189,631	0	0
H15.02.02		40,000	34		18%	3,179	0	36,821	152,810	0	0
H15.03.03		40,000	29		18%	2,185	0	37,815	114,995	0	0
H15.03.04		10,000	1		18%	56	0	9,944	105,051	0	0
H15.04.02		50,000	29		18%	1,502	0	48,498	56,553	0	0
H15.04.02	10,000		0		18%	0	0	0	66,553	0	0
H15.04.28	31,970		26		18%	853	0	0	98,523	853	0
H15.05.01		50,000	3		18%	145	0	49,002	49,521	0	0
H15.06.02	10,000		32		18%	781	0	0	59,521	781	0
H15.06.02		40,000	0		18%	0	0	39,219	20,302	0	0
H15.06.02	15,000		0		18%	0	0	0	35,302	0	0
H15.07.01		40,000	29		18%	504	0	39,496	-4,194	0	0
H15.07.01	9,000		0		0%	0	0	0	4,806	0	0
H15.07.01		10,000	0		18%	0	0	10,000	-5,194	0	0
H15.07.01	10,000		0		0%	0	0	0	4,806	0	0
H15.08.04		50,000	34		18%	80	0	49,920	-45,114	0	0
H15.09.01		50,000	28		0%	0	0	50,000	-95,114	0	173
H15.09.02	20,000		1		0%	0	0	0	-75,114	0	13
H15.10.01		310,000	29		0%	0	0	310,000	-385,114	0	298
H15.10.30	100,000		29		0%	0	0	0	-285,114	0	1,529
H15.11.01	80,000		2		0%	0	0	0	-205,114	0	78
H15.11.02		35,000	1		0%	0	0	35,000	-240,114	0	28
H15.11.06	10,000		4		0%	0	0	0	-230,114	0	131
H15.12.02		50,000	26		0%	0	0	50,000	-280,114	0	819
H15.12.27		40,000	25		0%	0	0	40,000	-320,114	0	959
H16.01.20	20,000		24		0%	0	0	0	-300,114	0	1,049
H16.01.29	70,000		9		0%	0	0	0	-230,114	0	368
H16.02.01	40,000		3		0%	0	0	0	-190,114	0	94
H16.02.01		40,000	0		0%	0	0	40,000	-230,114	0	0
H16.02.27	20,000		26		0%	0	0	0	-210,114	0	817
H16.03.02		40,000	4		0%	0	0	40,000	-250,114	0	114
H16.03.04	10,000		2		0%	0	0	0	-240,114	0	68
H16.04.01		40,000	28		0%	0	0	40,000	-280,114	0	918
H16.04.01		2,000	0		0%	0	0	2,000	-282,114	0	0
H16.04.02	500,000		1		0%	0	0	0	217,886	0	38
H16.04.02	173,000		0		18%	0	0	0	390,886	0	0
H16.05.01		61,000	29		18%	5,574	0	55,426	335,460	0	0
H16.05.06	10,000		5		18%	824	0	0	345,460	824	0
H16.05.15	10,000		9		18%	1,529	0	0	355,460	2,353	0
H16.06.01		61,000	17		18%	2,971	0	55,676	299,784	0	0
H16.06.23	10,000		22		18%	3,243	0	0	309,784	3,243	0
H16.07.01		61,000	8		18%	1,218	0	56,539	253,245	0	0
H16.07.10	10,000		9		18%	1,120	0	0	263,245	1,120	0
H16.07.12	10,000		2		18%	258	0	0	273,245	1,378	0
H16.07.31		61,000	19		18%	2,553	0	57,069	216,176	0	0



計 算 書 (利息制限法所定の制限金利で計算)

取引日	借入額	返済額	日数	遅延 日数	利率	利 息	遅延 損害金	元金 返済額	残元金	未清算 利息	過払金の 利息(5%)
H16.08.09	20,000		9		18%	956	0	0	236,176	956	0
H16.08.20	10,000		11		18%	1,277	0	0	246,176	2,233	0
H16.09.02		61,000	13		18%	1,573	0	57,194	188,982	0	0
H16.09.06	16,000		4		18%	371	0	0	204,982	371	0
H16.09.28		61,000	22		18%	2,217	0	58,412	146,570	0	0
H16.10.09	20,000		11		18%	792	0	0	166,570	792	0
H16.10.23	6,000		14		18%	1,146	0	0	172,570	1,938	0
H16.10.31		61,000	8		18%	678	0	58,384	114,186	0	0
H16.11.06	10,000		6		18%	336	0	0	124,186	336	0
H16.11.11	6,000		5		18%	305	0	0	130,186	641	0
H16.12.01		61,000	20		18%	1,280	0	59,079	71,107	0	0
H16.12.01	10,000		0		18%	0	0	0	81,107	0	0
H16.12.07	9,000		6		18%	239	0	0	90,107	239	0
H16.12.29		61,000	22		18%	974	0	59,787	30,320	0	0
H17.01.13	23,000		15		18%	224	0	0	53,320	224	0
H17.02.01		61,000	19		18%	499	0	60,277	-6,957	0	0
H17.02.01	15,000		0		0%	0	0	0	8,043	0	0
H17.03.07		61,000	34		18%	134	0	60,866	-52,823	0	0
H17.03.14	13,000		7		0%	0	0	0	-39,823	0	50
H17.04.11		70,000	28		0%	0	0	70,000	-109,823	0	152
H17.04.29		61,000	18		0%	0	0	61,000	-170,823	0	270
H17.05.10	20,000		11		0%	0	0	0	-150,823	0	257
H17.05.14	10,000		4		0%	0	0	0	-140,823	0	82
H17.05.17	10,000		3		0%	0	0	0	-130,823	0	57
H17.05.28		61,000	11		0%	0	0	61,000	-191,823	0	197
H17.06.13	20,000		16		0%	0	0	0	-171,823	0	420
H17.06.14	10,000		1		0%	0	0	0	-161,823	0	23
H17.07.05		62,000	21		0%	0	0	62,000	-223,823	0	465
H17.07.09	10,000		4		0%	0	0	0	-213,823	0	122
H17.07.15	9,000		6		0%	0	0	0	-204,823	0	175
H17.08.05		61,000	21		0%	0	0	61,000	-265,823	0	589
H17.08.19	10,000		14		0%	0	0	0	-255,823	0	509
H17.09.05		61,000	17		0%	0	0	61,000	-316,823	0	595
H17.09.05	20,000		0		0%	0	0	0	-296,823	0	0
H17.10.06		61,000	31		0%	0	0	61,000	-357,823	0	1,260
H17.10.08	20,000		2		0%	0	0	0	-337,823	0	98
H17.10.18	7,000		10		0%	0	0	0	-330,823	0	462
H17.10.30		61,000	12		0%	0	0	61,000	-391,823	0	543
H17.10.31	20,000		1		0%	0	0	0	-371,823	0	53
H17.11.01	9,000		1		0%	0	0	0	-362,823	0	50
H17.12.06		61,000	35		0%	0	0	61,000	-423,823	0	1,739
H17.12.06	10,000		0		0%	0	0	0	-413,823	0	0
H17.12.30		61,000	24		0%	0	0	61,000	-474,823	0	1,360
H18.01.26	29,000		27		0%	0	0	0	-445,823	0	1,756
H18.02.07		60,000	12		0%	0	0	60,000	-505,823	0	732
H18.03.10		61,000	31		0%	0	0	61,000	-566,823	0	2,148
H18.03.15	10,000		5		0%	0	0	0	-556,823	0	388
H18.03.18	12,000		3		0%	0	0	0	-544,823	0	228
H18.04.07		61,000	20		0%	0	0	61,000	-605,823	0	1,492
H18.04.07	20,000		0		0%	0	0	0	-585,823	0	0
H18.05.10		61,000	33		0%	0	0	61,000	-646,823	0	2,648
H18.05.10	16,000		0		0%	0	0	0	-630,823	0	0
H18.06.07		61,000	28		0%	0	0	61,000	-691,823	0	2,419
H18.06.11	20,000		4		0%	0	0	0	-671,823	0	379
H18.07.07		61,000	26		0%	0	0	61,000	-732,823	0	2,392

# 計 算 書 (利息制限法所定の制限金利で計算)

取引日	借入額	返済額	日数	遅延 日数	利率	利 息	遅延 損害金	元金 返済額	残元金	未清算 利息	過払金の 利息(5%)
H18.07.10	20,000		3		0%	0	0	0	-712,823	0	301
H18.07.27		61,000	17		0%	0	0	61,000	-773,823	0	1,659
H18.08.02	20,000		6		0%	0	0	0	-753,823	0	636
H18.08.03	10,000		1		0%	0	0	0	-743,823	0	103
未充当計											
156,337											

これは正本である。

平成19年6月26日

東京簡易裁判所民事第2室5係

裁判所書記官 町田典子

